
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21.09.2022 № 119-уг 
г. Иваново

О внесении изменений в некоторые указы 
Губернатора Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
законами Ивановской области от 06.04.2005 № 69-ОЗ «О государственной 
гражданской службе Ивановской области», от 13.07.2007 № 98-ОЗ 
«О системе избирательных комиссий в Ивановской области» 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 12.01.2006 
№ 3-уг «Об аппарате Правительства Ивановской области» изменение, 
дополнив пункт 3.29.1 раздела 3 приложения к указу после слов 
«аппарате Избирательной комиссии Ивановской области,» словами 
«аппарате Территориальной избирательной комиссии города Иваново,».

2. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 11.06.2014 
№ 109-уг «Об утверждении Порядка заключения договора о целевом 
обучении между государственным органом Ивановской области 
и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего 
прохождения государственной гражданской службы Ивановской области 
после окончания обучения в течение определенного срока» следующие 
изменения:

в приложении к указу:
2.1. Пункт 1.1 после слов «либо Избирательной комиссией 

Ивановской области,» дополнить словами «либо Территориальной 
избирательной комиссией города Иваново,».

2.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Заключение договора о целевом обучении осуществляется:
Правительством Ивановской области - для последующего 

прохождения гражданской службы гражданином в аппарате 
Правительства Ивановской области;



Ивановской областной Думой - для последующего прохождения 
гражданской службы гражданином в Ивановской областной Думе;

Избирательной комиссией Ивановской области - для последующего 
прохождения гражданской службы гражданином в Избирательной 
комиссии Ивановской области;

Территориальной избирательной комиссией города Иваново - для 
последующего прохождения гражданской службы гражданином 
в Территориальной избирательной комиссии города Иваново;

Контрольно-счетной палатой Ивановской области - для 
последующего прохождения гражданской службы гражданином 
в Контрольно-счетной палате Ивановской области;

исполнительными органами - для последующего прохождения 
гражданской службы гражданином в исполнительных органах, в том 
числе их территориальных органах, и аппарате мирового судьи 
Ивановской области.».

2.3. Абзац третий пункта 1.3 после слов «Избирательной комиссии 
Ивановской области,» дополнить словами «Территориальной 
избирательной комиссии города Иваново,».

3. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 21.05.2018 
№ 62-уг «О кадровом резерве на государственной гражданской службе 
Ивановской области» изменение, дополнив абзац первый пункта 1.2 
приложения к указу после слов «Избирательной комиссии Ивановской 
области,» словами «Территориальной избирательной комиссии города 
Иваново,».

4. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 15.07.2021 
№ 108-уг «Об утверждении Порядка приглашения и отбора независимых 
экспертов - представителей научных, образовательных и других 
организаций, включаемых в составы конкурсных и аттестационных 
комиссий органов государственной власти (государственных органов) 
Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к указу:
4.1. Пункт 1 после слов «аппарате Избирательной комиссии 

Ивановской области,» дополнить словами «аппарате Территориальной 
избирательной комиссии города Иваново,».

4.2. Пункт 12 приложения 1 к Порядку приглашения и отбора
независимых экспертов - представителей научных, образовательных 
и других организаций, включаемых в составы конкурсных 
и аттестационных комиссий органов государственной власти
(государственных органов) Ивановской области, после строки
«Избирательная комиссия Ивановской области» дополнить строкой 
«Территориальная избирательная комиссия города Иваново».

5. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 29.07.2021 
№ 114-уг «Об утверждении Положения о размерах, порядке и условиях 
выплаты единовременного поощрения государственным гражданским



служащим Ивановской области и гражданам, уволенным 
с государственной гражданской службы Ивановской области после 
представления к награждению или поощрению, при награждении 
государственными наградами Российской Федерации или поощрении 
Президентом Российской Федерации, Правительством Российской 
Федерации за безупречную и эффективную государственную 
гражданскую службу Ивановской области» изменение, дополнив абзац 
второй пункта 1 приложения к указу после слов «аппарате Избирательной 
комиссии Ивановской области» словами «, аппарате Территориальной 
избирательной комиссии города Иваново».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


